
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  529  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  144 DEL 30/06/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SELEZIONE PUBBLICA PER 

INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO COLLABORATORE PER LA CO 

PROGETTAZIONE E GESTIONE SERVIZI DI ACCOGLIENZA 

INTEGRAZIONE E TUTELA GIUSTO AVVISO DECRETO MINISTERO 

INTERNO 7 AGOSTO 2015 AVENTE AD OGGETTO SPRAR. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SELEZIONE PUBBLICA PER 

INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO COLLABORATORE PER LA CO 

PROGETTAZIONE E GESTIONE SERVIZI DI ACCOGLIENZA 

INTEGRAZIONE E TUTELA GIUSTO AVVISO DECRETO MINISTERO 

INTERNO 7 AGOSTO 2015 AVENTE AD OGGETTO SPRAR. 

 

IL DIRIGENTE  
 
VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 
VISTA la proposta di determinazione 689 del 30/06/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 689 del 30/06/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Isabella Carlucci 

 

 

IL DIRIGENTE 
(Nominata con decreto Commissario Straordinario prot n 34787/28.06.2016)

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione GM n 219 del 12.11.2015 l’Amministrazione Comunale ha aderito al Bando SPRAR per 

la presentazione di domande di contributo da parte degli EE.LL EE.LL per servizi all’accoglienza in favore 

di richiedenti e titolari di protezione internazionale ed umanitaria biennio 2016/2017; 

• con Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n. generale 1420 n settoriale 335 del 3.12.2015 

è stato approvato avviso pubblico per la individuazione di un soggetto collaboratore per la co progettazione 

e gestione servizi di accoglienza integrazione e tutela giusto avviso Decreto Ministero Interno 7 agosto 

2015 avente ad oggetto SPRAR. 

 

ATTESO che il bando di gara è stato pubblicato dal 9 al 28 dicembre 2015 sul sito istituzionale del Comune e poi 

in considerazione della proroga concessa dal Ministero degli Interni la scadenza è stata prorogata al giorno 

11.01.2016; 

 

VISTO l’atto di nomina prot. n 1699/12.01.2016 della Commissione giudicatrice; 

 

Considerato che entro i termini di scadenza del bando (11.01.2016 ore 12:00) sono pervenute numero 3 istanze di 

partecipazione come di seguito specificate:  

• SOC Coop. Sociale OASI 2 San Francesco da TRANI  

• GUS Gruppo Umana Solidarietà da Macerata  

• Soc.Coop SENIS HOSPES da Senise (PZ), 

 

Considerato altresì che la predetta Commissione, verificata la documentazione delle ditte partecipanti, giusto 

verbale di gara n. 1 del 14.01.2016, ha ammesso tutte i partecipanti, riservandosi di verificare le  offerte tecniche 

nella seduta riservata del 19.01.2016; 

 

Visto il verbale n 2 del 19.01.2016 ed il verbale n 3 del 22.01.2016 agli atti d’ufficio da cui si evince che la Soc. 

Coop. Sociale OASI 2 San Francesco da TRANI ha totalizzato il punteggio più alto pari a 96,93; 

 

PRESO atto che il progetto presentato dal Comune di Molfetta co progettato con Oasi 2 Società Cooperativa 

Sociale è stato ammesso a finanziamento come da graduatoria pubblicata sul sito istituzionale avendo totalizzato 

66,4 punti con valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

 

RITENUTO di dovere procedere alla aggiudicazione definitiva vista l’ammissione a finanziamento; 

 

Verificati d’ufficio a cura del RUP i requisiti di ordine generale previsti di cui all’art.38 D.lgs 163/2006 e s. m. e i; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in premessa  e che qui si intende integralmente richiamato e riscritto: 

 

1)Approvare i verbali n 1, 2 e 3 rispettivamente del 14 Gennaio, 19 Gennaio, 22 Gennaio e la graduatoria come di 

seguito specificata; 



 

1) OASI 2                     che ha totalizzato complessivamente 96,93 punti; 

2) G.U.S.                      che ha totalizzato complessivamente 96,90 punti 

3) SENIS HOSPES      che ha totalizzato complessivamente 92,83 punti 

 
2)Aggiudicare la gestione servizi di accoglienza integrazione e tutela giusto avviso Decreto Ministero Interno 7 

agosto 2015 avente ad oggetto SPRAR alla SOC Coop. Sociale OASI 2 San Francesco da TRANI per il biennio 

2016/2017 ; 

. 

2) Dare atto che la gestione del centro è a carico del fondi stanziati dal Ministero dell’Interno a valere sul Fondo 

Nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo; 

 

3) Dare atto che sarà stipulata convenzione per la realizzazione, gestione ed erogazione dei servizi SPRAR per 

disciplinare i rapporti di carattere organizzativo ed economico con i soggetti del parternariato sociale ad avvenuta 

formale comunicazione dell’assegnazione del contributo mediante pec da parte della Prefettura di Bari Utg 

territorialmente competente ; 

 

4) Dare atto, altresì, che, ai sensi del D. Lgs. n.163 del 12/4/2006 e s. m. e i. e del D.P.R. n.445/2000 e s.m. e i., è 

stato verificato il possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale che saranno trasmessi a cura del Rup 

al Responsabile dell’Ufficio Appalti e Contratti. 

 

5) Disporre che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente provvedimento  deve essere 

pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013 in quanto individua destinatario di vantaggi economici. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs.30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali” 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

689

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SELEZIONE PUBBLICA PER INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO
COLLABORATORE PER LA CO PROGETTAZIONE E GESTIONE SERVIZI DI ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE E TUTELA GIUSTO AVVISO DECRETO MINISTERO INTERNO 7 AGOSTO 2015
AVENTE AD OGGETTO SPRAR.

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 144 Nr. adozione generale: 529
30/06/2016Data adozione:

04/07/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


